
 

 

Warszawa, dnia 27 czerwca 2025 r. 

Sygn. akt: KGiD/R023/S2425 

POSTANOWIENIE  

 

Komisja Gier i Dyscypliny Polskiego Związku Rugby (dalej: „KGiD”) w składzie: 

 
1. Marta Żukowska – Przewodnicząca,  

2. Piotr Klepuszewski – Członek,  

3. Piotr Kosiak – Członek,  

po rozpoznaniu na posiedzeniu w dniu 27.06.2025 r. sprawy w przedmiocie weryfikacji wyniku 
nierozegranego meczu II Ligi  pomiędzy Rugby Team Olsztyn a Rugby Ruda Śląska który miał się odbyć 
12-13.10.2024 r. (dalej: „Mecz”) na podstawie § 64 lit. a) w zw. z § 63 pkt. 1 lit. d) oraz pkt. 2 Przepisów 
Polskiego Związku Rugby dotyczących ewidencji, przynależności i zmiany barw klubowych 
zawodników, zasad licencyjnych oraz organizacji zawodów we wszystkich odmianach rugby (dalej: 
„Przepisy PZR”), postanawia: 

1) zweryfikować́ wynik Meczu jako przegrany walkowerem przez Rugby Ruda Śląska, 
ustalając jednocześnie wynik spotkania na 0:25 na niekorzyść Rugby Ruda Śląska;  

2) ustalić wynik spotkania jako + 5 pkt (25:0 w małych punktach) dla drużyny Rugby Team 
Olsztyn;  

3) ustalić wynik spotkania jako - 1 pkt (0:25 w małych punktach) dla drużyny Rugby Ruda 
Śląska; 

UZASADNIENIE 

I. Istotne elementy stanu faktycznego:  

Na weekend 12-13.10.2024 r. zaplanowany został mecz VI kolejki II Ligi Rugby pomiędzy drużynami 
Rugby Team Olsztyn a Rugby Ruda Śląska.  

Wobec informacji o braku rozegrania Meczu, które KGiD powzięła w czerwcu 2025 r. , w dniu 12.06.2025 
r. KGiD z urzędu wszczęła postępowanie wyjaśniające, zwracając się do obu klubów z prośbą o 
przedstawienie stanowiska w sprawie nierozegranego meczu. 

Klub Rugby Team Olsztyn w piśmie z dnia 12.06.2025 r. wyjaśnił, że wieczorem, w dniu poprzedzającym 
Mecz, otrzymał telefoniczną informację od przedstawiciela Rugby Ruda Śląska o tym, że drużyna gości 
nie jest w stanie skompletować składu i nie przyjedzie na zawody. Zgodnie z relacją, przedstawiciel 
Rugby Ruda Śląska miał przyjąć pełną odpowiedzialność za zaistniałą sytuację. Klub z Olsztyna 
podkreślił, że był w pełni przygotowany logistycznie do organizacji Meczu, a bardzo późne odwołanie 



 

 

zawodów naraziło go na niepotrzebne koszty (zabezpieczenie medyczne, katering, przygotowanie 
boiska i inne). 

Klub Rugby Ruda Śląska w piśmie z dnia 13.06.2025 r. potwierdził, że nie był w stanie skompletować 
składu na Mecz z przyczyn zdrowotnych. Wskazał, iż ostateczna decyzja zapadła dzień przed meczem, 
ponieważ kluczowe kontuzje, uniemożliwiające wystawienie pełnego składu, wydarzyły się podczas 
ostatniej jednostki treningowej. 

Stan faktyczny w niniejszej sprawie jest w kluczowych aspektach bezsporny. Obie strony zgodnie 
potwierdzają, że klub Rugby Ruda Śląska jednostronnie odwołał swój przyjazd na zawody w przeddzień 
ich planowanego rozegrania. 

Po zapoznaniu się z materiałem dowodowym, w tym z korespondencją stron, KGiD zważyła, co 
następuje: 

Zgromadzony materiał jednoznacznie wskazuje, że drużyna Rugby Ruda Śląska nie stawiła się na 
zawody, co stanowi bezpośrednie wypełnienie przesłanki określonej w § 64 lit. a) Przepisów PZR, 
obligującej do zweryfikowania wyniku meczu jako przegrany walkowerem. 

KGID wzięła pod uwagę wyjaśnienia klubu Rugby Ruda Śląska dotyczące przyczyn absencji, tj. kontuzji 
zawodników podczas ostatniego treningu. W ocenie KGiD, choć sytuacja ta jest niewątpliwie niefortunna 
dla klubu, nie nosi ona znamion siły wyższej, która mogłaby stanowić podstawę do odstąpienia od 
sankcji regulaminowej. Zapewnienie odpowiednio szerokiej kadry zawodniczej, zdolnej do gry nawet w 
przypadku typowych dla sportu urazów, leży w zakresie odpowiedzialności i staranności każdego klubu 
uczestniczącego w rozgrywkach. 

Podstawą regulaminową w zakresie ustalenia wyniku meczu stanowi § 64 lit. a) Przepisów PZR, którego 
treść jest następująca: 

Zawody należy zweryfikować jako przegrane walkowerem, w sytuacji, gdy drużyna, która nie 
stawia się na zawody lub spóźnia się więcej niż 15 minut (nie dotyczy przypadku, kiedy 
rozpoczęcie meczu opóźni się za porozumieniem zainteresowanych stron i sędziów. 

Natomiast podstawą w zakresie ustalenia punktacji Meczu stanowi § 63 pkt. 1 lit. d) oraz pkt. 2 
Przepisów PZR, którego treść jest następująca:  

1. Punktacja w rozgrywkach ligowych przedstawia się następująco:  
 
d) walkower liczy się: • minus 1 punkt dla drużyny przegrywającej walkowerem, w małych 
punktach 0:25, • minus 10 punktów za każdy następny walkower w danym sezonie, w małych 
punktach 0:25, • 5 punktów dla drużyny wygrywającej (w małych pkt. 25:0).  
 

2. Szczegółowe warunki punktacji w poszczególnych rozgrywkach zawierają regulaminy tych 
rozgrywek. 



 

 

W związku z faktem, że jest to pierwszy walkower nałożony na Rugby Ruda Śląska w sezonie 
rozgrywkowym 2024/2025 należało ustalić minus 1 punktów i 0:25 w małych punktach, oraz plus 5 
punktów, w małych punktach 25:0 dla drużyny Rugby Team Olsztyn. 

Na podstawie powyższego KGiD postanowiła jak w sentencji.  

Podpisy:  

- na oryginale właściwe podpisy -  


